/A/D/E/  photonExa USHT
          … das  aktiv  gekühlte  Hochleistungs-
   LED - Beleuchtungsgerät,  von  dem
   Sie nichts, aber auch rein gar nichts
   hören – aber umso mehr sehen.
o Echte Konkurrenz zu Hochleistungs-Halogen- und Fluoreszenzlampen; Lichtabgabe bis
   3300 Lumen - ohne UV- oder IR-Strahlung. Keine heissen Teile am System; Kühlkörper
   wird bloss 5-15K wärmer als Umgebungstemperatur. Ein extrem langsam drehender

    ermöglicht den Betrieb in spritzwasserdichten Aussen-Lampengehäusen.
     cc=Farb-Code:       Kann sein CW, SW, NW, TW, WW, HW, UWW (siehe unten)
 Bestellbeispiel: photonExaUSHT-50-N-INT-NW
    Farbe-Codes und typ. Leistungsmerkmale; Lumen-Werte gelten für Standard-photonExa [1]
   _________
    [1] Typische Werte, Abweichungen sind möglich. Bei der photonExaUSHT erhöhen sich die Lm-Werte um typ. 10-15%.
    [2] Schmalbandverfahren (5nm Bandbreite), Spektrale Bewertung: Absenkungen linear, Überhöhungen logarithmisch
    [3] Rot-Farben und –Mischungen sind wegen Betriebsstrom-Limits nicht in der 50W-Version erhältlich und sind wegen
         Strom/Lumen-Kennlinien, die sich nicht mit den übrigen Farben decken, nur begrenzt dimmbar.
    [4] Rote Farbmischungen benötigen ca. 3-5min Aufwärmzeit bis zum Erreichen der Soll-Farbtemperatur. Unmittelbar nach
         dem Einschalten zeigen diese Farbmischungen einen leichten Rotstich.
    Andere Farben und Farbmischungen aus dem LumiLed Rebel(tm) Sortiment auf Anfrage.
    Alle technischen Daten sind unverbindlich und können jederzeit geändert werden
Code Farbe Kelvin
[1]
Farb-
System
CRI
 [1] [2]
Lm@20W
[1]
Lm@35W
[1]
Lm@50W
[1]
Beleuchtungs-
Anwendung
CW Kalt-
Weiss
6500 12cw 70 1800 2400 2800 Technisch,
Effekt, Aussen
SW Super-
Weiss
5500 6cw+6nw 75 1600 2100 2400 Aussen, Büro
Arbeitsplatz
NW Neutral-
Weiss
4500 12nw 80 1300 1700 1900 Büro, FL-Ersatz
TW Echt-
Weiss
3500 6nw+6ww 95 1200 1500 1700 Galerien, Museen,
Ateliers, Praxen
WW Warm-
Weiss
3100 12ww 85 1100 1300 1600 Allgemein,
Büro, Heim
HW Halogen-
Weiss
2500 3cw+3g+6r 95 1000 [4] 1200 [4] n.a. [3] Halogen-Ersatz
UWW Ultra-
Warm-
Weiss
2300 3nw+3g+6r 85 900 [4] 1100 [4] n.a. [3] Bäckereien,
Cafeterien, Effekt
 6
4. Zubehör und Ersatzteile
    Bestell-Code       Beschreibung
     TTR50VA18V       Ringkern-Transformator 2x115VAC/18VAC, 50VA  (empf. Absicherung: 3.15AT)
     TTR100VA18V      Ringkern-Transformator 2x115VAC/18VAC, 100VA (empf. Absicherung: 6.3AT)
     TTR150VA18V      Ringkern-Transformator 2x115VAC/18VAC, 150VA (empf. Absicherung: 10AT)
     TTR200VA18V      Ringkern-Transformator 2x115VAC/18VAC, 200VA (empf. Absicherung: 2 x 6.3AT)
     TTR250VA18V      Ringkern-Transformator 2x115VAC/18VAC, 250VA (empf. Absicherung: 2 x 8AT)
     TTR300VA18V     Ringkern-Transformator 2x115VAC/18VAC, 300VA (empf. Absicherung: 2 x 10AT)
     PHXA-WFH5x20     Kabel-Sicherungshalter 5x20mm, Lieferung ohne Sicherung
     FTR60VA1224V Ferrit-Autotransformator 60 VA 12:24V >20kHz (für Verwendung mit E-Transformern)
     PHXA-GUS5315      GUS-5.3 Sockel mit 15cm Kabel
     PHXA-FAN-USHT     Ersatz Lüfter für alle USHT-Modelle, komplett
     PHXA-SDBD33V   Ersatz Suppressor-Diode 33V, bidirectional (Alle Driver)
     PHXA-CCPS35    Ersatz Driver für 20W and 35W Modelle
     PHXA-CCPS50      Ersatz Driver für 50W Modelle
 7
5. Abmessungen und Abbildungen
       photonExa ultra-warmweiss 20W Cafe